
REPUBLICA DEL ECUADOR . - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

  

RESOLUCION No. 91-2-2-10001830 

GERARDO PENA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefíor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de mayo de 1991 se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del Cantón Guayaquil, abogado Cesário L. 
Condo Chiriboga, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia C.P.R. 
ASOCIADOS C.LTDA.; 

QUE el ingeniero Nelson Caicedo Carriel, en su 
calidad de Gerente de la compañiia, con el patrocinio de 
la abogada Lila Amaya Cornejo, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¡informe favorable No. 91-310-IL de 27 de 
mayo de 1991, el mismo que amplia el informe No. 
91-248-IL de 29 de abril de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-91-198 del 8 de julio de 1991, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañiia C.P.R. ASOCIADOS C.LTDA. por 
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SUCRES dividido en 
quinientas cincuenta y dos participaciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura.



> REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

0056" 30013 
Foja 2 de 2 830 
Resolución No. 91-2-2-19001 
Compañiia: C.P.R. ASOCIADOS C.LTDA. 

» 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
0 Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

O Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero 
s del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de 18 de mayo de 1981 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    COMUNIQUESE.- 
O dencia de Compañias, 

en la Superinten- 

LE JUL EN 

Dr. Gerardb/Peña atheus 
Ó . SUBINTENDENTE DE DERECHO /SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANI DE GUAYAQUIL 

(sos. adem 

DL: RMA 

Exp. No.25031-81 

CERTIFICUO: Que con fecha de My, Queda inscrita la presente Reso- 

lución de fojes 20.913 a 20.91, número 7.791 del Registro Mercan 

t11 y enotads baja el número 13.743 del Repertorio.- Guayaquil, -



veinte 1 nueve de julio de 11 novecientos novento 1 uno.» El 

Registrador Mercentil.- 

        

B. HECTOR MIGUEL ANDRADE 

Registrador Mercantil del qrerr_— 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, aun tomó nota de cesta Resclu- 

ción a foja 15.179 del Registro Mercantil de 1.981, al margen 

de la inscripción respectiva.- Guayaquil, veinte í nueve de 

Julio de mi1 novecientes naventa 1 une.- El Registrador Mar - 

cantil,o 

      AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cántán Guayaquil    


